
 

1 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 22. LEDNA 2020
 
 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 
 
prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 
prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 
Mgr. David Hurný 
doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 
Bc. Eliška Kryčerová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 
prof. ThDr. Martin Prudký 
Mgr. Michal Říha 
prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 
prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 
doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 
MUDr. Felix Votava Ph.D. 
doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 
 
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 
Tomáš Sychra 
 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  
 
Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 
Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 
Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 
Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 
Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 
 
 
 



 

2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 
 
1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 
 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 23. ŘÍJNA 2019 
 

1) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 

4. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 27. LISTOPADU 2019 
 

1) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 

5. HODNOCENÍ VĚDY 
 

1) Doc. Konvalinka: Představení aktuálního stavu hodnocení vědy 
a) Doc. Konvalinka: Uskutečnilo se zasedání mezinárodní rady pro hodnocení vědy. 
b) Doc. Konvalinka: Poděkování za diskusi s některými členy Rady pro vnitřní hodnocení, 

která byla podnětná.  
c) Doc. Konvalinka: Byla vypracována bibliometrická zpráva, kterou zpracovával tým pod 

vedením doc. Municha. 
2) Doc. Tůma: Diskuse nad tzv. „měkkými“ kritérii hodnocení.  
3) Prof. Sýkora: Diskuse nad hodnotící škálou.   

 



 

3 
 

6. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1541 Estetika NMgr P prof. Prudký 
 
1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Studijní program je dobře připraven. Problém se ukazuje v personálním 
zajištění, kdy většina klíčových vyučujících má 1,5 pracovního úvazku, k čemuž mívají 
také další úvazky na Akademii věd. Vytíženost je tedy značná. Navíc se v návrhu 
studijního programu zmiňují brzké habilitace některých vyučujících.  

b) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 
za 3 roky ohledně personálního zajištění.  

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1648 
European Joint Doctorate Migration and 
Modernity: Historical and Cultural Challenges 
(EJD MOVES) 

Ph.D P 
doc. Nigrin 
 
prof. Prudký 

 
1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: UK má být koordinátorem konsorcia. Program navazuje již na dobíhající 
obdobný studijní program. 

b) Prof. Prudký: Humanitní panel nemá žádné námitky a navrhuje udělit oprávnění na 10 
let. 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel se shoduje s humanitním panelem.  
3) Prof. Wildová: Ke studijnímu programu zatím není podepsána smlouva o spolupráci, takže 

bude moc být hlasován až na příštím zasedání. 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1516 Francouzská filologie Bc P prof. Prudký 
 
1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Po věcné stránce velmi dobře připravený studijní program. Dobře 
personálně obsazeno.  

b) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
 



 

4 
 

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1517 Francouzská filologie NMgr P prof. Prudký 
 
1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Po věcné stránce velmi dobře připravený studijní program. Dobře 
personálně obsazeno.  

b) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1518 Hispanistika Bc P doc. Vykoukal 
 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Vykoukal: Velmi dobře připraveno. Velmi dobře zajištěna výuka ve španělštině.  
b) Doc. Vykoukal: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu ohledně zvyšování kvalifikace tak, jak se k tomu fakulta zavazuje v návrhu 
studijního programu.  

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1519 Hispanistika NMgr P doc. Vykoukal 
 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Vykoukal: Velmi dobře připraveno. Velmi dobře zajištěna výuka ve španělštině.  



 

5 
 

b) Doc. Vykoukal: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu ohledně zvyšování kvalifikace tak, jak se k tomu fakulta zavazuje v návrhu 
studijního programu.  

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1548 Hudební věda Bc P doc. Vykoukal 
 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Vykoukal: Dobře připravený návrh studijního programu. Dobrá synergie umělecké 
a vědecké činnosti. Problematické je ovšem personální zajištění.  

b) Doc. Vykoukal: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu ohledně avizovaných habilitací. 

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1549 Hudební věda NMgr P doc. Vykoukal 
 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Vykoukal: Obdobná situace jako v návrhu Bc.  
b) Doc. Vykoukal: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu ohledně avizovaných habilitací a také ohledně rozšíření cizojazyčné výuky. 
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávy. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

  
 
 
 
 



 

6 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 
FF 1543 Politologie Bc P prof. Mareš 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Jako konzultantka byla přizvána prof. Dvořáková (VŠE).  
b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s tím, že se 

předpokládá integrace se studijním programem politologie na FSV UK. Navrhuje se 
také požadovat kontrolní zprávu po třech letech ohledně postupu při plánované 
integraci.   

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1542 Politické teorie NMgr P prof. Mareš 
 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Situace je obdobná jako v bakalářském studijním programu. 
Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu po třech letech ohledně postupu při plánované integrace.   

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 

7. ZMĚNY GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 

 
Fakulta Název SP Typ SP Kód SP 

FF Učitelství historie pro SŠ NMgr N0114A300060 

 
1) Kučera: V tomto případě se bude ještě s fakultou vyjednávat. Navržená změna není dle 

panelů Rady vyhovující. 
 
 
 
 



 

7 
 

3) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu na změnu garanta s tím, 
že návrh bude diskutován s fakultou. 

pro proti zdrželi se hlasování 
20 0 1 

 
 

Fakulta Název SP Typ SP Kód SP Závěr RVH 

FF Historie - evropská studia Bc B0222A12A1112 
RVH UK nemá ke změně garanta 

výhrady. 
 

4) Kučera: Panely Rady nemají námitky vůči navržené změně.  
5) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala změnu garanta.  
pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 

Fakulta Název SP Typ SP Kód SP Závěr RVH 

FTVS Kondiční trenér Bc 
B1014A280006 
B1014A280007 

RVH UK nemá ke změně garanta 
výhrady. 

 
6) Kučera: Panely Rady nemají vůči navržené změně žádné námitky.  
7) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala změnu garanta.  
pro proti zdrželi se hlasování 
20 0 1 

 

8. EXTERNÍ HODNOTITELÉ V RÁMCI HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 
1) Dr. Homolka: Představení možností zapojení externích hodnotitelů do hodnocení 

studijních programů.  
2) Prof. Wildová: Závěry diskuse: externista dostane všechna data s tím, že mu budou 

vyznačena ta, která se týkají problematiky, na kterou je dotazován.  
  

9. ZPRÁVA O VNITŘNÍM HODNOCENÍ 
 
1) Prof. Wildová: Zprávu zpracovávala dr. Šťastná. Do značné míry se využila hodnotící zpráva, 

která byla užita pro mezinárodní hodnocení. 
 



 

8 
 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala koncept zprávy o vnitřním hodnocení s tím, že 
zvolila variantu: zpráva o vnitřním hodnocení = vlastní hodnoticí zpráva pro mezinárodní 
hodnocení (2019) doplněná pouze o SWOT analýzu, doporučení hodnotitelů IEP a dvě 
přílohy 

pro proti zdrželi se hlasování 
20 0 1 

 

10. RŮZNÉ 
 
1) Prof. Wildová: Byl projednáván návrh technické novely zákona o VŠ.  
2) Prof. Wildová: Vedení univerzity pracuje na vyjasnění definice akademického a vědeckého 

pracovníka. 
3) Prof. Wildová: Proběhlo setkání s prorektory z univerzit, které jsou v asociaci výzkumných 

univerzit.  
4) Prof. Wildová: Další zasedání Rady by se mělo uskutečnit 26. února.  
 
 
ZAPSAL:  
Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


